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Письмо Рособрнадзора от 15.02.2023 № 110/02
О направлении графиков обработки экзаменационных работ досрочного, основного и дополнительного этапов ГИА-9 в 2023 году
В целях своевременной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9) ФГБУ "ФЦТ" направляет для использования в работе графики обработки экзаменационных работ досрочного, основного и дополнительного этапов ГИА-9 в 2023 году.
Директор
Ю.С.Егорова 
График обработки экзаменационных работ досрочного этапа ГИА-9 в 2023 году
	
	
	
	
	

	Экзамен 
	Дата экзамена 
	Завершение обработки
экзаменационных работ на
региональном уровне (не
позднее указанной даты)
	Утверждение
результатов ГИА-9
ГЭК (не позднее
указанной даты)
	Официальный день
объявления результатов
ГИА-9 на региональном
уровне (не позднее указанной
даты)

	Математика 
	21.04 (пт)
	01.05 (пн)
	02.05 (вт)
	04.05 (чт)

	Русский язык 
	24.04 (пн)
	04.05 (чт)
	05.05 (пт)
	11.05 (чт)

	Обществознание, Химия, Литература, Информатика и ИКТ 
	27.04 (чт)
	07.05 (вс)
	10.05 (ср)
	12.05 (пт)

	История, Физика, Биология, География, Иностранные языки 
	03.05 (ср)
	13.05 (сб)
	15.05 (пн)
	17.05 (ср)

	Резерв
Математика 
	10.05 (ср)
	20.05 (сб)
	22.05 (пн)
	24.05 (ср)

	Резерв
Обществознание, Химия, Литература, Информатика и ИКТ 
	11.05 (чт)
	21.05 (вс)
	
	

	Резерв
История, Физика, Биология, География, Иностранные языки 
	12.05 (пт)
	22.05 (пн)
	23.05 (вт)
	25.05 (чт)

	Резерв
Русский язык 
	15.05 (пн)
	25.05 (чт)
	26.05 (пт)
	30.05 (вт)

	Резерв
По всем учебным предметам 
	16.05 (вт)
	26.05 (пт)
	29.05 (пн)
	31.05 (ср)


График обработки экзаменационных работ основного этапа ГИА-9 в 2023 году
	
	
	
	
	

	Экзамен 
	Дата экзамена 
	Завершение обработки
экзаменационных работ на
региональном уровне (не
позднее указанной даты)
	Утверждение
результатов ГИА-9
ГЭК (не позднее

указанной даты)
	Официальный день
объявления результатов
ГИА-9 на региональном
уровне (не позднее указанной
даты)

	История, Физика, Биология 
	24.05 (ср)
	03.06 (сб)
	05.06 (пн)
	07.06 (ср)

	Обществознание, Информатика и ИКТ, География, Химия 
	30.05 (вт)
	09.06 (пт)
	13.06 (вт)
	15.06 (чт)

	Иностранные языки 
	02.06 (пт)
	12.06 (пн)
	
	

	Иностранные языки 
	03.06 (сб)
	13.06 (вт)
	14.06 (ср)
	16.06 (пт)

	Русский язык 
	06.06 (вт)
	16.06 (пт)
	19.06 (пн)
	21.06 (ср)

	Математика 
	09.06 (пт)
	19.06 (пн)
	20.06 (вт)
	22.06 (чт)

	Литература, Физика, География, Информатика и ИКТ 
	14.06 (ср)
	24.06 (сб)
	26.06 (пн)
	28.06 (ср)

	Обществознание, Биология, Химия 
	17.06 (сб)
	27.06 (вт)
	28.06 (ср)
	30.06 (пт)

	Резерв
Русский язык 
	26.06 (пн)
	06.07 (чт)
	07.07 (пт)
	11.07 (вт)

	Резерв
По всем учебным предметам (кроме Русского языка и Математики)
	27.06 (вт)
	07.07 (пт)
	10.07 (пн)
	12.07 (ср)

	Резерв
Математика 
	28.06 (ср)
	08.07 (сб)
	
	

	Резерв
По всем учебным предметам (кроме Русского языка и Математики)
	29.06 (чт)
	09.07 (вс)
	10.07 (пн)
	12.07 (ср)

	Резерв
По всем учебным предметам 
	30.06 (пт)
	10.07 (пн)
	11.07 (вт)
	13.07 (чт)

	Резерв
По всем учебным предметам 
	01.07 (сб)
	11.07 (вт)
	12.07 (ср)
	14.07 (пт)


График обработки экзаменационных работ дополнительного этапа ГИА-9 в 2023 году
	
	
	
	
	

	Экзамен 
	Дата экзамена 
	Завершение обработки
экзаменационных работ на
региональном уровне (не
позднее указанной даты)
	Утверждение
результатов ГИА-9
ГЭК (не позднее
указанной даты)
	Официальный день
объявления результатов
ГИА-9 на региональном
уровне (не позднее указанной
даты)

	Математика 
	04.09 (пт)
	14.09 (чт)
	15.09 (пт)
	19.09 (вт)

	Русский язык 
	07.09 (чт)
	17.09 (вс)
	18.09 (пн)
	20.09 (ср)

	История, Физика, Биология, География 
	12.09 (вт)
	22.09 (пт)
	25.09 (пн)
	27.09 (ср)

	Обществознание, Химия, Литература,
Информатика и ИКТ, Иностранные
языки 
	15.09 (пт)
	25.09 (пн)
	26.09 (вт)
	28.09 (чт)

	Резерв
Русский язык 
	19.09 (вт)
	29.09 (пт)
	02.10 (пн)
	04.10 (ср)

	Резерв
Математика 
	20.09 (ср)
	30.09 (сб)
	
	

	Резерв
По всем учебным предметам (кроме Русского языка и Математики)
	21.09 (чт)
	01.10 (вс)
	
	

	Резерв
По всем учебным предметам (кроме Русского языка и Математики)
	22.09 (пт)
	02.10 (пн)
	03.10 (вт)
	05.10 (чт)

	Резерв
По всем учебным предметам 
	23.09 (сб)
	03.10 (вт)
	04.10 (ср)
	06.10 (пт)
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